

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2025-0008/2025

**EXPRESSO BOM JESUS COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.147.438/0001-56 - Endereço: Rodovia BR-422, km 28, S/N - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99135-4213**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                           | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total        |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------|------------|--------------|--------------------|
| 0001 |      | TRICICLO MOTOCAR MCF-200                                                                                                                                                                                          |         |                   |            |              |                    |
|      | 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV              | 300 h      | R\$ 226,00   | R\$ R\$ 67.800,00  |
|      | 0002 | PNEU DIANTEIRO 450-12 Ls46                                                                                                                                                                                        | RADIAL  | GOODYEAR          | 4 UN       | R\$ 970,00   | R\$ R\$ 3.880,00   |
|      | 0003 | PNEU DIANTEIRO 450-12 Ls46.                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR          | 8 UN       | R\$ 970,00   | R\$ R\$ 7.760,00   |
|      |      | TOTAL DO LOTE                                                                                                                                                                                                     |         |                   |            |              | R\$ 79.440,00      |
| 0002 |      | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190(OTC-6028)                                                                                                                                                                                |         |                   |            |              |                    |
|      | 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV              | 700 h      | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 266.000,00 |
|      | 0002 | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR          | 8 UN       | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 27.200,00  |
|      | 0003 | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR          | 16 UN      | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 54.400,00  |
|      | 0004 | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR          | 32 UN      | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 15.040,00  |
|      | 0005 | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL            | 8 UN       | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
|      | 0006 | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE          | 40 UN      | R\$ 176,00   | R\$ R\$ 7.040,00   |
|      | 0007 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL            | 8 UN       | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
|      | 0008 | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL            | 8 UN       | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
|      | 0009 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL       | 8 UN       | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
|      | 0010 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL       | 8 UN       | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
|      | 0011 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL            | 8 UN       | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
|      | 0012 | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER            | 8 UN       | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
|      | 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH             | 12 UN      | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
|      | 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ              | 4 UN       | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
|      | 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ              | 4 UN       | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
|      | 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER            | 8 UN       | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
|      | 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER            | 8 UN       | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
|      | 0018 | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO            | 8 UN       | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
|      | 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER            | 8 UN       | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
|      | 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM              | 8 UN       | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
|      | 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM              | 4 UN       | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
|      | 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL             | 4 UN       | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
|      | 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA            | 4 UN       | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 5.000,00   |



|      |                                                     |      |          |       |               |                    |
|------|-----------------------------------------------------|------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 5.000,00  | R\$ R\$ 20.000,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                    | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 4.700,00  | R\$ R\$ 75.200,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                     | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 7.300,00  | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍÇA TRASEIRO                              | PEÇA | MERITO   | 12 UN | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 15.000,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍÇA DIANTEIRO                             | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES         | PEÇA | DUROLINE | 12 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                  | PEÇA | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 4.080,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 995,00    | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                 | PEÇA | BOSCH    | 16 UN | R\$ 54,00     | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                 | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                     | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO           | PEÇA | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                 | PEÇA | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                       | PEÇA | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                       | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060 | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061 | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063 | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066 | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067 | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070 | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00   |



|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
|      | 0071                              | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 800,00   | R\$ R\$ 3.200,00   |
|      | 0072                              | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 1.520,00   |
|      | 0073                              | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00 | R\$ R\$ 4.800,00   |
|      | 0074                              | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
|      | 0075                              | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
|      | TOTAL DO LOTE                     |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              | R\$ 1.066.760,00   |
| 0003 | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190/OFQ-6261 |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|      | 0001                              | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 266.000,00 |
|      | 0002                              | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 27.200,00  |
|      | 0003                              | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 54.400,00  |
|      | 0004                              | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 15.040,00  |
|      | 0005                              | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
|      | 0006                              | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 176,00   | R\$ R\$ 7.040,00   |
|      | 0007                              | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
|      | 0008                              | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
|      | 0009                              | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
|      | 0010                              | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
|      | 0011                              | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
|      | 0012                              | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
|      | 0013                              | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 16 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 41.600,00  |
|      | 0014                              | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
|      | 0015                              | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
|      | 0016                              | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
|      | 0017                              | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
|      | 0018                              | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
|      | 0019                              | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
|      | 0020                              | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
|      | 0021                              | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
|      | 0022                              | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
|      | 0023                              | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 5.000,00   |
|      | 0024                              | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.000,00 | R\$ R\$ 20.000,00  |
|      | 0025                              | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.700,00 | R\$ R\$ 75.200,00  |
|      | 0026                              | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
|      | 0027                              | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 15.000,00  |
|      | 0028                              | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
|      | 0029                              | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES                                                                                                                                                                       | PEÇA    | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
|      | 0030                              | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                                                                                                                                                                                | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 4.080,00   |
|      | 0031                              | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
|      | 0032                              | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
|      | 0033                              | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
|      | 0034                              | ÓLEO DE FREIO 500ML                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 216,00     |
|      | 0035                              | FUSÍVEIS DA BATERIA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |



|               |                                                     |      |         |       |               |                   |
|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|-------|---------------|-------------------|
| 0036          | PLATÔ DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00 |
| 0037          | LUVA DA CRUZETA                                     | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00  |
| 0038          | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0039          | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO           | PEÇA | BIOARLA | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00  |
| 0040          | ROLAMENTO DO PINHÃO                                 | PEÇA | TINKER  | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00  |
| 0041          | BATERIA 100AH                                       | PEÇA | MOURA   | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00  |
| 0042          | BARRA DIREÇÃO                                       | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0043          | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ    | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0044          | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ    | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0045          | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX  | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00 |
| 0046          | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00  |
| 0047          | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00  |
| 0048          | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0049          | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0050          | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0051          | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0052          | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0053          | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00  |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00 |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00  |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00 |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0060          | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA  | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00  |
| 0061          | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0063          | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00 |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00 |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00  |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | PEÇA | SABÓ    | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00  |
| 0071          | CRUZETA                                             | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 800,00    | R\$ R\$ 3.200,00  |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 1.520,00  |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                    | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00 |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00 |
| TOTAL DO LOTE |                                                     |      |         |       |               | R\$ 1.076.512,00  |
| 0004          | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190/OFQ-6261                   |      |         |       |               |                   |



|      |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 266.000,00 |
| 0002 | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 27.200,00  |
| 0003 | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 54.400,00  |
| 0004 | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 15.040,00  |
| 0005 | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006 | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 176,00   | R\$ R\$ 7.040,00   |
| 0007 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008 | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012 | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 5.000,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.000,00 | R\$ R\$ 20.000,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.700,00 | R\$ R\$ 75.200,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 15.000,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES                                                                                                                                                                       | PEÇA    | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                                                                                                                                                                                | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 4.080,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 4.750,00 | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO                                                                                                                                                                         | PEÇA    | BIOARLA     | 48 UN | R\$ 90,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | TINKER      | 4 UN  | R\$ 560,00   | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA       | 2 UN  | R\$ 2.350,00 | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 6.000,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0043          | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044          | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045          | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046          | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047          | LANTERNA DA PLACA                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048          | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049          | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050          | FAROL DIANTEIRO DIREITO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0051          | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0052          | MAÇANETA DA PORTA                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053          | IMPULSOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060          | POLIA TENSOR                                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061          | MANCAL                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063          | ALTERNADOR                                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 800,00    | R\$ R\$ 3.200,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 1.520,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               | R\$ 1.066.760,00   |
| 0005          | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190/OTC-6158                                                                                                                                                                                 |         |          |       |               |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV     | 700 h | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 266.000,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR | 8 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 27.200,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR | 16 UN | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 54.400,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR | 32 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 15.040,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE | 40 UN | R\$ 176,00    | R\$ R\$ 7.040,00   |



|      |                                                    |      |             |       |              |                    |
|------|----------------------------------------------------|------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0007 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                    | PEÇA | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008 | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                       | PEÇA | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                       | PEÇA | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                              | PEÇA | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                  | PEÇA | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012 | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                        | PEÇA | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                        | PEÇA | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                          | PEÇA | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                        | PEÇA | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                     | PEÇA | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                       | PEÇA | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                           | PEÇA | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                           | PEÇA | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)      | PEÇA | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                               | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 5.000,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.000,00 | R\$ R\$ 20.000,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                   | PEÇA | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.700,00 | R\$ R\$ 75.200,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                    | PEÇA | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                             | PEÇA | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 15.000,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                            | PEÇA | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES        | PEÇA | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                 | PEÇA | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 4.080,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                             | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                            | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                            | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                | PEÇA | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                | PEÇA | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO      | 4 UN  | R\$ 4.750,00 | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                    | PEÇA | MERITO      | 4 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO          | PEÇA | BIOARLA     | 48 UN | R\$ 90,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                | PEÇA | TINKER      | 4 UN  | R\$ 560,00   | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                      | PEÇA | MOURA       | 2 UN  | R\$ 2.350,00 | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                      | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO          | PEÇA | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 170,00   | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                  | PEÇA | SABÓ        | 12 UN | R\$ 400,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                            | PEÇA | LUBRAX      | 6 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                           | PEÇA | MERITO      | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                  | PEÇA | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                          | PEÇA | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 680,00   | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                       | PEÇA | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 680,00   | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                            | PEÇA | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 2.590,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                           | PEÇA | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 2.590,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                  | PEÇA | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                | PEÇA | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 3.000,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|---------------|--------------------|
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060          | POLIA TENSOR                                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | NAKATA      | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061          | MANCAL                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063          | ALTERNADOR                                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 8 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 46.800,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH       | 8 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 27.600,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 800,00    | R\$ R\$ 3.200,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 1.520,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00  | R\$ R\$ 13.820,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |               | R\$ 1.114.320,00   |
| 0006          | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190/OTC-6271                                                                                                                                                                                 |         |             |       |               |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 266.000,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 27.200,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 54.400,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 15.040,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 176,00    | R\$ R\$ 7.040,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013          | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00  | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015          | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00    | R\$ R\$ 2.080,00   |





|      |                                                    |      |          |       |               |                    |
|------|----------------------------------------------------|------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                        | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 730,00    | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                     | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                       | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                           | PEÇA | FRUM     | 8 UN  | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                           | PEÇA | FRUM     | 4 UN  | R\$ 2.600,00  | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)      | PEÇA | STAHL    | 4 UN  | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                               | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 5.000,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 5.000,00  | R\$ R\$ 20.000,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                   | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 4.700,00  | R\$ R\$ 75.200,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                    | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 7.300,00  | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CÚICA TRASEIRO                             | PEÇA | MERITO   | 12 UN | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 15.000,00  |
| 0028 | JOGO DE CÚICA DIANTEIRO                            | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES        | PEÇA | DUROLINE | 12 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                 | PEÇA | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 4.080,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 995,00    | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                | PEÇA | BOSCH    | 16 UN | R\$ 54,00     | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                    | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO          | PEÇA | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                | PEÇA | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                      | PEÇA | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                      | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO          | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                  | PEÇA | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                            | PEÇA | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                           | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                  | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                          | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                       | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                            | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                           | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL               | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL        | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                      | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                               | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060 | POLIA TENSOR                                       | PEÇA | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061 | MANCAL                                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063 | ALTERNADOR                                         | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 5.850,00 | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 910,00   | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 800,00   | R\$ R\$ 3.200,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 1.520,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00 | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              | R\$ 1.066.760,00   |
| 0007          | ÔNIBUS ESCOLAR VW 15-190/OTC-5778                                                                                                                                                                                 |         |             |       |              |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 380,00   | R\$ R\$ 266.000,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO DIAGONAL 900X20                                                                                                                                                                                    | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 27.200,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 900X20                                                                                                                                                                              | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 54.400,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 15.040,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 176,00   | R\$ R\$ 7.040,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013          | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015          | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
| 0016          | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017          | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018          | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019          | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020          | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 10.000,00  |
| 0021          | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022          | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023          | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.250,00 | R\$ R\$ 5.000,00   |
| 0024          | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.000,00 | R\$ R\$ 20.000,00  |
| 0025          | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.700,00 | R\$ R\$ 75.200,00  |
| 0026          | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |



|      |                                                     |      |          |       |               |                   |
|------|-----------------------------------------------------|------|----------|-------|---------------|-------------------|
| 0027 | JOGO DE CÚICA TRASEIRO                              | PEÇA | MERITO   | 12 UN | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 15.000,00 |
| 0028 | JOGO DE CÚICA DIANTEIRO                             | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 1.250,00  | R\$ R\$ 10.000,00 |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES         | PEÇA | DUROLINE | 12 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 5.640,00  |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                  | PEÇA | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 4.080,00  |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 995,00    | R\$ R\$ 3.980,00  |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00  |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00  |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                 | PEÇA | BOSCH    | 16 UN | R\$ 54,00     | R\$ R\$ 864,00    |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                 | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00    |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00 |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                     | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00  |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO           | PEÇA | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00  |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                 | PEÇA | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00  |
| 0041 | BATERIA 100AH                                       | PEÇA | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00  |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                       | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00 |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00  |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00  |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00  |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00 |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00  |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00 |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0060 | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00  |
| 0061 | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0062 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0063 | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00 |
| 0064 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0065 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0066 | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00 |
| 0067 | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0068 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0069 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00  |
| 0070 | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00  |
| 0071 | CRUZETA                                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 800,00    | R\$ R\$ 3.200,00  |
| 0072 | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 380,00    | R\$ R\$ 1.520,00  |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00 | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.455,00 | R\$ R\$ 13.820,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              | R\$ 1.066.760,00   |
| 0008          | ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L /OTU-1146                                                                                                                                                                               |         |             |       |              |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 369,00   | R\$ R\$ 258.300,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 23.440,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                 | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00   | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00   | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013          | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015          | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 2.080,00   |
| 0016          | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017          | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018          | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019          | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020          | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021          | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022          | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023          | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024          | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.200,00 | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025          | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.780,00 | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026          | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027          | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028          | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029          | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES                                                                                                                                                                       | PEÇA    | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030          | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                                                                                                                                                                                | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031          | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032          | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033          | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034          | ÓLEO DE FREIO 500ML                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035          | FUSÍVEIS DA BATERIA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036          | PLATÔ DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 4.750,00 | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037          | LUVA DA CRUZETA                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 2.400,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0038          | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039          | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO                                                                                                                                                                         | PEÇA    | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040          | ROLAMENTO DO PINHÃO                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041          | BATERIA 100AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042          | BARRA DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043          | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044          | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045          | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046          | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047          | LANTERNA DA PLACA                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048          | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049          | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050          | FAROL DIANTEIRO DIREITO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0051          | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0052          | MAÇANETA DA PORTA                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053          | IMPULSOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060          | POLIA TENSOR                                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061          | MANCAL                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063          | ALTERNADOR                                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 810,00    | R\$ R\$ 3.240,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 385,00    | R\$ R\$ 1.540,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 13.600,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.160,00  | R\$ R\$ 12.640,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               | R\$ 1.050.000,00   |
| 0009          | ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L/NTB-7212                                                                                                                                                                                |         |          |       |               |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV     | 700 h | R\$ 369,00    | R\$ R\$ 258.300,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR | 8 UN  | R\$ 2.930,00  | R\$ R\$ 23.440,00  |



|      |                                                    |        |             |       |              |                    |
|------|----------------------------------------------------|--------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0003 | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                  | RADIAL | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004 | CÂMARA DE AR 900X20                                | RADIAL | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00   | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005 | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                   | PEÇA   | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006 | PORCA DA RODA                                      | PEÇA   | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00   | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                    | PEÇA   | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008 | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                       | PEÇA   | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                       | PEÇA   | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                              | PEÇA   | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                  | PEÇA   | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012 | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA   | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                        | PEÇA   | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                        | PEÇA   | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                          | PEÇA   | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA   | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                        | PEÇA   | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                     | PEÇA   | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                       | PEÇA   | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                           | PEÇA   | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                           | PEÇA   | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)      | PEÇA   | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                               | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                 | PEÇA   | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.200,00 | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                   | PEÇA   | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.780,00 | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                    | PEÇA   | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                             | PEÇA   | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                            | PEÇA   | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES        | PEÇA   | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                 | PEÇA   | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                             | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                            | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                            | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                | PEÇA   | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                | PEÇA   | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                 | PEÇA   | MERITO      | 4 UN  | R\$ 4.750,00 | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                    | PEÇA   | MERITO      | 4 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO          | PEÇA   | BIOARLA     | 48 UN | R\$ 90,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                | PEÇA   | TINKER      | 4 UN  | R\$ 560,00   | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                      | PEÇA   | MOURA       | 2 UN  | R\$ 2.350,00 | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                      | PEÇA   | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO          | PEÇA   | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 170,00   | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                  | PEÇA   | SABÓ        | 12 UN | R\$ 400,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                            | PEÇA   | LUBRAX      | 6 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                           | PEÇA   | MERITO      | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                  | PEÇA   | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                          | PEÇA   | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 680,00   | R\$ R\$ 1.360,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|---------------|--------------------|
| 0049          | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050          | FAROL DIANTEIRO DIREITO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0051          | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0052          | MAÇANETA DA PORTA                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053          | IMPULSOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060          | POLIA TENSOR                                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | NAKATA      | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061          | MANCAL                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063          | ALTERNADOR                                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 810,00    | R\$ R\$ 3.240,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 385,00    | R\$ R\$ 1.540,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 13.600,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.170,00  | R\$ R\$ 12.680,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |               | R\$ 1.050.000,00   |
| 0010          | ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L/NTC-4555                                                                                                                                                                                |         |             |       |               |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 369,00    | R\$ R\$ 258.300,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 2.930,00  | R\$ R\$ 23.440,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                 | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00  | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00    | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00    | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 5.520,00   |





|      |                                                    |      |          |       |               |                    |
|------|----------------------------------------------------|------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                        | PEÇA | BOSCH    | 12 UN | R\$ 2.600,00  | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                        | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                          | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                      | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                        | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 730,00    | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                     | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                       | PEÇA | TINKER   | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                           | PEÇA | FRUM     | 8 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                           | PEÇA | FRUM     | 4 UN  | R\$ 2.600,00  | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)      | PEÇA | STAHL    | 4 UN  | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                               | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 5.200,00  | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                   | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 4.780,00  | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                    | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 7.300,00  | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                             | PEÇA | MERITO   | 12 UN | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                            | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES        | PEÇA | DUROLINE | 12 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                 | PEÇA | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 520,00    | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 995,00    | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                | PEÇA | BOSCH    | 16 UN | R\$ 54,00     | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                 | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                    | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO          | PEÇA | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                | PEÇA | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                      | PEÇA | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                      | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO          | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                  | PEÇA | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                            | PEÇA | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                           | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                  | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                          | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                       | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                            | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                           | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL               | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL        | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                      | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                               | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |





|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0060          | POLIA TENSOR                                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | NAKATA      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0061          | MANCAL                                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 2 UN  | R\$ 6.900,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063          | ALTERNADOR                                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 3.900,00 | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 5.850,00 | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                                          | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 910,00   | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 810,00   | R\$ R\$ 3.240,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 385,00   | R\$ R\$ 1.540,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00 | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 13.600,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.170,00 | R\$ R\$ 12.680,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              | R\$ 1.050.000,00   |
| 0011          | ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L/NSF-7394                                                                                                                                                                                |         |             |       |              |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 374,00   | R\$ R\$ 261.800,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 23.440,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                 | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00   | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00   | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013          | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015          | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS                                                                                                                                                                                        | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0016          | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017          | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018          | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019          | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020          | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021          | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022          | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |



|      |                                                     |      |          |       |               |                    |
|------|-----------------------------------------------------|------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                                | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 5.200,00  | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                    | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 4.780,00  | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                     | PEÇA | MARCHETE | 16 UN | R\$ 7.300,00  | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                              | PEÇA | MERITO   | 12 UN | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                             | PEÇA | MERITO   | 8 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES         | PEÇA | DUROLINE | 12 UN | R\$ 470,00    | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                  | PEÇA | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 520,00    | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 995,00    | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                             | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 390,00    | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                 | PEÇA | BOSCH    | 16 UN | R\$ 54,00     | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                 | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                     | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO           | PEÇA | BIOARLA  | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                 | PEÇA | TINKER   | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                       | PEÇA | MOURA    | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                       | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ     | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ     | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX   | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00  |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00   |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00   |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00   |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00   |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00   |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00  |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00   |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0060 | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0061 | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0062 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0063 | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00  |
| 0064 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0065 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0066 | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00  |
| 0067 | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0068 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO   | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0069 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA   | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 910,00   | R\$ R\$ 7.280,00   |
| 0071          | CRUZETA                                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 810,00   | R\$ R\$ 3.240,00   |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA                                                                                                                                                                     | PEÇA    | BOSCH       | 4 UN  | R\$ 385,00   | R\$ R\$ 1.540,00   |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.200,00 | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.400,00 | R\$ R\$ 13.600,00  |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 3.115,00 | R\$ R\$ 12.460,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              | R\$ 1.050.000,00   |
| 0012          | ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE V8L/NSF-7394                                                                                                                                                                                |         |             |       |              |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 374,00   | R\$ R\$ 261.800,00 |
| 0002          | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 23.440,00  |
| 0003          | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                 | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004          | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00   | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005          | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006          | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00   | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008          | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012          | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013          | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015          | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0016          | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017          | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018          | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019          | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020          | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021          | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022          | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023          | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024          | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.200,00 | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025          | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.780,00 | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026          | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027          | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028          | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029          | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES                                                                                                                                                                       | PEÇA    | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030          | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                                                                                                                                                                                | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031          | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032          | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033          | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034          | ÓLEO DE FREIO 500ML                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |



|               |                                                     |      |         |       |               |                   |
|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|-------|---------------|-------------------|
| 0035          | FUSÍVEIS DA BATERIA                                 | PEÇA | SABÓ    | 8 UN  | R\$ 22,00     | R\$ R\$ 176,00    |
| 0036          | PLATÔ DE EMBREAGEM                                  | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 4.750,00  | R\$ R\$ 19.000,00 |
| 0037          | LUVA DA CRUZETA                                     | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00  |
| 0038          | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA  | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0039          | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO           | PEÇA | BIOARLA | 48 UN | R\$ 90,00     | R\$ R\$ 4.320,00  |
| 0040          | ROLAMENTO DO PINHÃO                                 | PEÇA | TINKER  | 4 UN  | R\$ 560,00    | R\$ R\$ 2.240,00  |
| 0041          | BATERIA 100AH                                       | PEÇA | MOURA   | 2 UN  | R\$ 2.350,00  | R\$ R\$ 4.700,00  |
| 0042          | BARRA DIREÇÃO                                       | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0043          | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ    | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0044          | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ    | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0045          | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX  | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00 |
| 0046          | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00  |
| 0047          | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00  |
| 0048          | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0049          | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0050          | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00  |
| 0051          | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00  |
| 0052          | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0053          | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0054          | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0055          | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00  |
| 0056          | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00 |
| 0057          | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00  |
| 0058          | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00 |
| 0059          | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0060          | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 3.280,00  |
| 0061          | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0062          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ    | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0063          | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00 |
| 0064          | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0065          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ    | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0066          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00 |
| 0067          | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0068          | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0069          | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00  |
| 0070          | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | PEÇA | SABÓ    | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00  |
| 0071          | CRUZETA                                             | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 810,00    | R\$ R\$ 3.240,00  |
| 0072          | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | PEÇA | BOSCH   | 4 UN  | R\$ 385,00    | R\$ R\$ 1.540,00  |
| 0073          | BARRA DE DIREÇÃO                                    | PEÇA | NAKATA  | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0074          | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 13.600,00 |
| 0075          | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                | PEÇA | MERITO  | 4 UN  | R\$ 3.115,00  | R\$ R\$ 12.460,00 |
| TOTAL DO LOTE |                                                     |      |         |       |               | R\$ 1.050.000,00  |
| 0013          | ÔNIBUS ESCOLAR IVECO / OTA-5090                     |      |         |       |               |                   |



|      |                                                                                                                                                                                                                   |         |             |       |              |                    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|--------------|--------------------|
| 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV        | 700 h | R\$ 369,00   | R\$ R\$ 258.300,00 |
| 0002 | PNEU DIANTEIRO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                       | RADIAL  | GOODYEAR    | 8 UN  | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 23.440,00  |
| 0003 | PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75 R17,5                                                                                                                                                                                 | RADIAL  | GOODYEAR    | 16 UN | R\$ 2.930,00 | R\$ R\$ 46.880,00  |
| 0004 | CÂMARA DE AR 900X20                                                                                                                                                                                               | RADIAL  | GOODYEAR    | 32 UN | R\$ 475,00   | R\$ R\$ 15.200,00  |
| 0005 | FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0006 | PORCA DA RODA                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MARCHETE    | 40 UN | R\$ 175,00   | R\$ R\$ 7.000,00   |
| 0007 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0008 | FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 4.800,00   |
| 0009 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 12.000,00  |
| 0010 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | CONTINENTAL | 8 UN  | R\$ 750,00   | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0011 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 540,00   | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0012 | ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 5.520,00   |
| 0013 | BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | BOSCH       | 12 UN | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 31.200,00  |
| 0014 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 1.950,00 | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0015 | JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS                                                                                                                                                                                         | PEÇA    | SABÓ        | 4 UN  | R\$ 510,00   | R\$ R\$ 2.040,00   |
| 0016 | ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0017 | ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 730,00   | R\$ R\$ 5.840,00   |
| 0018 | LUVA DO CARDAN                                                                                                                                                                                                    | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 860,00   | R\$ R\$ 6.880,00   |
| 0019 | ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | TINKER      | 8 UN  | R\$ 820,00   | R\$ R\$ 6.560,00   |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0021 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | FRUM        | 4 UN  | R\$ 2.600,00 | R\$ R\$ 10.400,00  |
| 0022 | CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)                                                                                                                                                                     | PEÇA    | STAHL       | 4 UN  | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0023 | ATUADOR DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                              | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 5.180,00   |
| 0024 | DISCO DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 5.200,00 | R\$ R\$ 20.800,00  |
| 0025 | MOLAS DIANTEIRAS                                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 4.780,00 | R\$ R\$ 76.480,00  |
| 0026 | MOLAS TRASEIRAS                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MARCHETE    | 16 UN | R\$ 7.300,00 | R\$ R\$ 116.800,00 |
| 0027 | JOGO DE CUÍCA TRASEIRO                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | MERITO      | 12 UN | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 15.540,00  |
| 0028 | JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | MERITO      | 8 UN  | R\$ 1.295,00 | R\$ R\$ 10.360,00  |
| 0029 | JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES                                                                                                                                                                       | PEÇA    | DUROLINE    | 12 UN | R\$ 470,00   | R\$ R\$ 5.640,00   |
| 0030 | FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)                                                                                                                                                                                | PEÇA    | TECFIL      | 8 UN  | R\$ 520,00   | R\$ R\$ 4.160,00   |
| 0031 | JUNTA HOMOCINÉTICA L/E                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 995,00   | R\$ R\$ 3.980,00   |
| 0032 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/D                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0033 | TERMINAL DA DIREÇÃO L/E                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 390,00   | R\$ R\$ 1.560,00   |
| 0034 | ÓLEO DE FREIO 500ML                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH       | 16 UN | R\$ 54,00    | R\$ R\$ 864,00     |
| 0035 | FUSÍVEIS DA BATERIA                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | SABÓ        | 8 UN  | R\$ 22,00    | R\$ R\$ 176,00     |
| 0036 | PLATÔ DE EMBREAGEM                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 4.750,00 | R\$ R\$ 19.000,00  |
| 0037 | LUVA DA CRUZETA                                                                                                                                                                                                   | PEÇA    | MERITO      | 4 UN  | R\$ 600,00   | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0038 | CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0039 | LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO                                                                                                                                                                         | PEÇA    | BIOARLA     | 48 UN | R\$ 90,00    | R\$ R\$ 4.320,00   |
| 0040 | ROLAMENTO DO PINHÃO                                                                                                                                                                                               | PEÇA    | TINKER      | 4 UN  | R\$ 560,00   | R\$ R\$ 2.240,00   |
| 0041 | BATERIA 100AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA       | 2 UN  | R\$ 2.350,00 | R\$ R\$ 4.700,00   |
| 0042 | BARRA DIREÇÃO                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | NAKATA      | 4 UN  | R\$ 1.500,00 | R\$ R\$ 6.000,00   |



|      |                                                     |      |        |       |               |                   |
|------|-----------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|-------------------|
| 0043 | BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO           | PEÇA | SABÓ   | 8 UN  | R\$ 170,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0044 | PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA                   | PEÇA | SABÓ   | 12 UN | R\$ 400,00    | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0045 | ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L                             | PEÇA | LUBRAX | 6 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 11.700,00 |
| 0046 | SEMI EIXO DO DIFERENCIAL                            | PEÇA | MERITO | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00  |
| 0047 | LANTERNA DA PLACA                                   | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 1.020,00  |
| 0048 | LANTERNA TRASEIRA DIREITA                           | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0049 | LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA                        | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 680,00    | R\$ R\$ 1.360,00  |
| 0050 | FAROL DIANTEIRO DIREITO                             | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 2.550,00  | R\$ R\$ 5.100,00  |
| 0051 | FAROL DIANTEIRO ESQUERDO                            | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 2.500,00  | R\$ R\$ 5.000,00  |
| 0052 | MAÇANETA DA PORTA                                   | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0053 | IMPULSOR DE PARTIDA                                 | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 750,00    | R\$ R\$ 3.000,00  |
| 0054 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA                        | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 1.500,00  | R\$ R\$ 6.000,00  |
| 0055 | CABO DE EMBREAGEM                                   | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 860,00    | R\$ R\$ 3.440,00  |
| 0056 | CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL                | PEÇA | MERITO | 4 UN  | R\$ 11.900,00 | R\$ R\$ 47.600,00 |
| 0057 | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL         | PEÇA | SABÓ   | 4 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 1.640,00  |
| 0058 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)                       | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 2.590,00  | R\$ R\$ 10.360,00 |
| 0059 | REGULADOR DE PRESSÃO                                | PEÇA | SABÓ   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0060 | POLIA TENSOR                                        | PEÇA | NAKATA | 8 UN  | R\$ 820,00    | R\$ R\$ 6.560,00  |
| 0061 | MANCAL                                              | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0062 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                 | PEÇA | SABÓ   | 2 UN  | R\$ 6.900,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0063 | ALTERNADOR                                          | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 3.900,00  | R\$ R\$ 15.600,00 |
| 0064 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA                                | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00  |
| 0065 | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                               | PEÇA | SABÓ   | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0066 | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 5.850,00  | R\$ R\$ 23.400,00 |
| 0067 | VÁLVULA SELENOIDE                                   | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 1.295,00  | R\$ R\$ 5.180,00  |
| 0068 | RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO                | PEÇA | MERITO | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00 |
| 0069 | RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO            | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 510,00    | R\$ R\$ 2.040,00  |
| 0070 | CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO | PEÇA | SABÓ   | 8 UN  | R\$ 910,00    | R\$ R\$ 7.280,00  |
| 0071 | CRUZETA                                             | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 810,00    | R\$ R\$ 3.240,00  |
| 0072 | CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA       | PEÇA | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 385,00    | R\$ R\$ 1.540,00  |
| 0073 | BARRA DE DIREÇÃO                                    | PEÇA | NAKATA | 4 UN  | R\$ 1.200,00  | R\$ R\$ 4.800,00  |
| 0074 | SETOR DE DIREÇÃO L/D                                | PEÇA | MERITO | 4 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 13.600,00 |
| 0075 | SETOR DE DIREÇÃO L/E                                | PEÇA | MERITO | 4 UN  | R\$ 3.195,00  | R\$ R\$ 12.780,00 |

TOTAL DO LOTE

R\$ 1.050.000,00

|      |                                                                                                                                                                                                                   |         |        |       |              |                    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|--------------|--------------------|
| 0017 | LANCHA ESCOLAR COM MOTOR MWM 69HP - MESTRE ANDRÉ                                                                                                                                                                  |         |        |       |              |                    |
| 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV   | 700 h | R\$ 340,00   | R\$ R\$ 238.000,00 |
| 0002 | BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DO MOTOR                                                                                                                                                                            | RADIAL  | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 9.950,00 | R\$ R\$ 39.800,00  |
| 0003 | FILTRO DE AR DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | RADIAL  | TECFIL | 8 UN  | R\$ 410,00   | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0004 | MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                                  | RADIAL  | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 3.450,00 | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0005 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | TECFIL | 8 UN  | R\$ 450,00   | R\$ R\$ 3.600,00   |
| 0006 | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | TECFIL | 8 UN  | R\$ 235,00   | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0007 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 690,00   | R\$ R\$ 2.760,00   |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0008          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 1.800,00   |
| 0009          | CONJUNTO DE BICOS INJETORES DO MOTOR (4UNIDADES)                                                                                                                                                                  | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 12.770,00 | R\$ R\$ 51.080,00  |
| 0010          | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0011          | BATERIA 150AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA    | 4 UN  | R\$ 3.500,00  | R\$ R\$ 14.000,00  |
| 0012          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | MERITO   | 2 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 6.800,00   |
| 0013          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0014          | BOMBA DE SUCÇÃO DO PORÃO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.290,00  | R\$ R\$ 5.160,00   |
| 0015          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0016          | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | PARAFOGO | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0017          | HOLOFOTE COMPLETO                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 3.000,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0018          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 8 UN  | R\$ 10.400,00 | R\$ R\$ 83.200,00  |
| 0019          | KIT PARA MOTOR 4CILINDROS (CAMISA, PISTÃO E ANEIS DE SEGMENTOS)                                                                                                                                                   | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 4.100,00  | R\$ R\$ 16.400,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               | R\$ 503.800,00     |
| 0018          | LANCHA ESCOLAR COM MOTOR MWM 69HP - JOÃO V C SABÓIA                                                                                                                                                               |         |          |       |               |                    |
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV     | 700 h | R\$ 340,00    | R\$ R\$ 238.000,00 |
| 0002          | BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DO MOTOR                                                                                                                                                                            | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 9.950,00  | R\$ R\$ 39.800,00  |
| 0003          | FILTRO DE AR DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | RADIAL  | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0004          | MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                                  | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0005          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 3.600,00   |
| 0006          | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 235,00    | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0007          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0008          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 1.800,00   |
| 0009          | CONJUNTO DE BICOS INJETORES DO MOTOR (4UNIDADES)                                                                                                                                                                  | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 12.770,00 | R\$ R\$ 51.080,00  |
| 0010          | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0011          | BATERIA 150AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA    | 4 UN  | R\$ 3.500,00  | R\$ R\$ 14.000,00  |
| 0012          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | MERITO   | 2 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 6.800,00   |
| 0013          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0014          | BOMBA DE SUCÇÃO DO PORÃO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.290,00  | R\$ R\$ 5.160,00   |
| 0015          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0016          | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | PARAFOGO | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0017          | HOLOFOTE COMPLETO                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 3.000,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0018          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 8 UN  | R\$ 10.400,00 | R\$ R\$ 83.200,00  |
| 0019          | KIT PARA MOTOR 4CILINDROS (CAMISA, PISTÃO E ANEIS DE SEGMENTOS)                                                                                                                                                   | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 4.100,00  | R\$ R\$ 16.400,00  |
| 0020          | REVÉS DO MOTOR 4/1                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | BOSCH    | 2 UN  | R\$ 28.960,00 | R\$ R\$ 57.920,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               | R\$ 561.720,00     |
| 0019          | LANCHA ESCOLAR COM MOTOR MWM 69HP - JOÃO V C SABÓIA                                                                                                                                                               |         |          |       |               |                    |



|               |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               |                    |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------------|--------------------|
| 0001          | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV     | 700 h | R\$ 340,00    | R\$ R\$ 238.000,00 |
| 0002          | BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DO MOTOR                                                                                                                                                                            | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 9.950,00  | R\$ R\$ 39.800,00  |
| 0003          | FILTRO DE AR DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | RADIAL  | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0004          | MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                                  | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0005          | FILTROS DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 3.600,00   |
| 0006          | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 235,00    | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0007          | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0008          | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 1.800,00   |
| 0009          | CONJUNTO DE BICOS INJETORES DO MOTOR (4UNIDADES)                                                                                                                                                                  | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 12.770,00 | R\$ R\$ 51.080,00  |
| 0010          | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0011          | BATERIA 150AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA    | 4 UN  | R\$ 3.500,00  | R\$ R\$ 14.000,00  |
| 0012          | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | MERITO   | 2 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 6.800,00   |
| 0013          | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0014          | BOMBA DE SUCÇÃO DO PORÃO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.290,00  | R\$ R\$ 5.160,00   |
| 0015          | BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.950,00  | R\$ R\$ 7.800,00   |
| 0016          | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | PARAFOGO | 4 UN  | R\$ 600,00    | R\$ R\$ 2.400,00   |
| 0017          | HOLOFOTE COMPLETO                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 3.000,00  | R\$ R\$ 6.000,00   |
| 0018          | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 8 UN  | R\$ 10.400,00 | R\$ R\$ 83.200,00  |
| 0019          | KIT PARA MOTOR 4CILINDROS (CAMISA, PISTÃO E ANEIS DE SEGMENTOS)                                                                                                                                                   | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 4.100,00  | R\$ R\$ 16.400,00  |
| 0020          | REVÊS DO MOTOR 4/1                                                                                                                                                                                                | PEÇA    | BOSCH    | 2 UN  | R\$ 28.690,00 | R\$ R\$ 57.380,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |               | R\$ 561.180,00     |

0020

LANCHA ESCOLAR COM MOTOR MWM 114HP - MONTE DAS OLIVEIRAS

|      |                                                                                                                                                                                                                   |         |        |       |               |                    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|---------------|--------------------|
| 0001 | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV   | 700 h | R\$ 340,00    | R\$ R\$ 238.000,00 |
| 0002 | BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DO MOTOR                                                                                                                                                                            | RADIAL  | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 9.950,00  | R\$ R\$ 39.800,00  |
| 0003 | FILTRO DE AR DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | RADIAL  | TECFIL | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0004 | MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                                  | RADIAL  | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 3.450,00  | R\$ R\$ 13.800,00  |
| 0005 | FILTROS DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | TECFIL | 8 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 3.600,00   |
| 0006 | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | TECFIL | 8 UN  | R\$ 235,00    | R\$ R\$ 1.880,00   |
| 0007 | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0008 | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 450,00    | R\$ R\$ 1.800,00   |
| 0009 | CONJUNTO DE BICOS INJETORES DO MOTOR (6UNIDADES)                                                                                                                                                                  | PEÇA    | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 12.770,00 | R\$ R\$ 51.080,00  |
| 0010 | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA | 8 UN  | R\$ 410,00    | R\$ R\$ 3.280,00   |
| 0011 | BATERIA 150AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA  | 4 UN  | R\$ 3.500,00  | R\$ R\$ 14.000,00  |
| 0012 | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | MERITO | 2 UN  | R\$ 3.400,00  | R\$ R\$ 6.800,00   |
| 0013 | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ   | 4 UN  | R\$ 690,00    | R\$ R\$ 2.760,00   |
| 0014 | BOMBA DE SUCÇÃO DO PORÃO                                                                                                                                                                                          | PEÇA    | BOSCH  | 4 UN  | R\$ 1.290,00  | R\$ R\$ 5.160,00   |





|                   |                                                       |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |                   |                    |
|-------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|-------------------|--------------------|
|                   | 0015                                                  | BOMBA D'AGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.950,00      | R\$ R\$ 7.800,00   |
|                   | 0016                                                  | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | PARAFOGO | 4 UN  | R\$ 600,00        | R\$ R\$ 2.400,00   |
|                   | 0017                                                  | HOLOFOTE COMPLETO                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 3.000,00      | R\$ R\$ 6.000,00   |
|                   | 0018                                                  | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 8 UN  | R\$ 10.400,00     | R\$ R\$ 83.200,00  |
|                   | 0019                                                  | KIT PARA MOTOR 6CILINDROS (CAMISA, PISTÃO E ANEIS DE SEGMENTOS)                                                                                                                                                   | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 4.100,00      | R\$ R\$ 16.400,00  |
|                   | TOTAL DO LOTE                                         |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |                   | R\$ 503.800,00     |
| 0021              | LANCHA ESCOLAR COM MOTOR MWM 114HP - MARIA DE LOURDES |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |                   |                    |
|                   | 0001                                                  | SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL. | VEÍCULO | SERV     | 700 h | R\$ 340,00        | R\$ R\$ 238.000,00 |
|                   | 0002                                                  | BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DO MOTOR                                                                                                                                                                            | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 9.950,00      | R\$ R\$ 39.800,00  |
|                   | 0003                                                  | FILTRO DE AR DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | RADIAL  | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 410,00        | R\$ R\$ 3.280,00   |
|                   | 0004                                                  | MOTOR DE PARTIDA                                                                                                                                                                                                  | RADIAL  | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 3.450,00      | R\$ R\$ 13.800,00  |
|                   | 0005                                                  | FILTROS DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                                                            | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 450,00        | R\$ R\$ 3.600,00   |
|                   | 0006                                                  | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | TECFIL   | 8 UN  | R\$ 235,00        | R\$ R\$ 1.880,00   |
|                   | 0007                                                  | KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR                                                                                                                                                                                      | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 690,00        | R\$ R\$ 2.760,00   |
|                   | 0008                                                  | CORREIA DE ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 450,00        | R\$ R\$ 1.800,00   |
|                   | 0009                                                  | CONJUNTO DE BICOS INJETORES DO MOTOR (6UNIDADES)                                                                                                                                                                  | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 12.770,00     | R\$ R\$ 51.080,00  |
|                   | 0010                                                  | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA                                                                                                                                                                                  | PEÇA    | NAKATA   | 8 UN  | R\$ 410,00        | R\$ R\$ 3.280,00   |
|                   | 0011                                                  | BATERIA 150AH                                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | MOURA    | 4 UN  | R\$ 3.500,00      | R\$ R\$ 14.000,00  |
|                   | 0012                                                  | CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS                                                                                                                                                                               | PEÇA    | MERITO   | 2 UN  | R\$ 3.400,00      | R\$ R\$ 6.800,00   |
|                   | 0013                                                  | CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR                                                                                                                                                                                       | PEÇA    | SABÓ     | 4 UN  | R\$ 690,00        | R\$ R\$ 2.760,00   |
|                   | 0014                                                  | BOMBA DE SUÇÃO DO PORÃO                                                                                                                                                                                           | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.290,00      | R\$ R\$ 5.160,00   |
|                   | 0015                                                  | BOMBA D'AGUA DO MOTOR                                                                                                                                                                                             | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 1.950,00      | R\$ R\$ 7.800,00   |
|                   | 0016                                                  | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO ABC                                                                                                                                                                                     | PEÇA    | PARAFOGO | 4 UN  | R\$ 600,00        | R\$ R\$ 2.400,00   |
|                   | 0017                                                  | HOLOFOTE COMPLETO                                                                                                                                                                                                 | PEÇA    | SABÓ     | 2 UN  | R\$ 3.000,00      | R\$ R\$ 6.000,00   |
|                   | 0018                                                  | CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                               | PEÇA    | BOSCH    | 8 UN  | R\$ 10.400,00     | R\$ R\$ 83.200,00  |
|                   | 0019                                                  | KIT PARA MOTOR 6CILINDROS (CAMISA, PISTÃO E ANEIS DE SEGMENTOS)                                                                                                                                                   | PEÇA    | BOSCH    | 4 UN  | R\$ 4.100,00      | R\$ R\$ 16.400,00  |
|                   | TOTAL DO LOTE                                         |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       |                   | R\$ 503.800,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                       |                                                                                                                                                                                                                   |         |          |       | R\$ 15.471.612,00 |                    |

**Valor Total: R\$ 15.471.612,00**

